linea а portili porte orti heredum et quondam domini

bondiei de castro .quod portile est a mane parte.

per illum ortum ipsorum heredum et per ortum

alberti buezii sellarii.usque ad lapidem signatum

in muro castri . et quod remanserit ultra lineam

versus montem fit occupatum.et pertineat ad ca

strum . Et ideo debeat removeri per ipsas heredes .

et sepis debeat retrahi versus meridiem.

Et Item dicunt concorditer quod occupatum est

de terra castri .ibi ubi est sepis orti Alberli buezii

sellarii . a sero parte ipsius orti qui ortus est iuxta

tresandam comunis brixie per quam itur ad castrum .

que tresanda debet esse ampla . per III] . brachia et

dimid. Unde concordiler dicunt. quod illa sepis que

est a mane parte ipsius tresande debeat intus re

trahi tantum quod illa tresanda remaneat ampla . per

IIII. et dimid. prout cognitum fuit per supradictos

dominos albertum occhanonum et benvenutum de

mayrano. et albertum bagatam et milonem streve.

per dictos quatuor testes cum quibus ipsi domini

concordes fuerunt sicut in eorum libro apertius con

tinetur.scilicet. ita ut a capite superiori sit via ampla

per Inj . brachia et dimid . a muro civitatis . vel ca

stri . et ponatur linea versus meridiem usque ad ce

spitem seu zocchum ulmi qui est apud portile orti

eiusdem Alberti buezii.

Et Item dicunt domini supradicti quod tendatur

linea a portili porte heredum quondam domini . bon

diei per ortum alberti buezii. A monte parte versus

sero . usque ad lapidem signatum in muro castri . et

quod remanserit ultra ipsam lineam versus montem

sit occupatum. et pertineat ad castrum. El; ideo debeal

removeri . et debeat sepis retrahi versus meridiem.

Et Item concorditer dicunt. quod ponatur linea

ad romeliam orti gavardini verberatoris lane quem

tenet ab ecclesia S . Paustini in castro . usque ad ro

meliam que est apud portile orti domini gratiadei

pellarii . in monte et meridie . lit quod remanserit

ultra lineam versus sero . sit occupatio . Et ideo to

tum illud debeat removeri . et pertineat ad castrum .

Et dicunt concorditer quod occupatum est de

terra castri ubi est sepis orti gaforini ficche.que sepis

est a sero parte ipsius orti iacentis ad castrum . Unde

dicunt concorditer quod sepis predicta debeat intus

retrahi versus mane per rectam lineam a portili porte

tresande vicinie ortorum qui teneantur a iohanne de

crema usque ad sambucum veterem versus meridiem.

secundum quod inventum fuit per supradictus domi

nos Albertum et benvenutum et albertum bagattam

et milonem streve . per dictum duorum testium .

sicut in libro ipsorum dominorum plenius continetur.

lit item dicunt concorditer occupatum esse de

terra castri.ibi ubi est sepis domini. iohannis de

que sepis est a sero parte ipsius orti iacentis ad

castrumllnde dicunt quod sepis illa debeat intus

retrahi versus mane per unum bracchium et dimid.

secundum quod inventum est per dictos dominos

Albertum occhanonum et benvenutum de mayrano

et albertum bagattam . et milonem streve. per di

ctam .v. testium cum quibus ipsi domini concordes

fuerunt . ut in eorum libro apertius continetur .

Et item dicunt concorditer. quod occupatum est

de terra castri ibi ubi est sepis orti petri pistoris

de prato alboyno . que sepis est a sero parte ipsius

orti . Unde dicunt quod illa sepis debeat intus re

trahi versus mane per unum bracchium.secundum

quod inventum est per iam dictos dominos Alber

tum occhanonum et Albertum bagattam . et milonem

streve per dictam . v . testium cum quibus ipsi do

mini concordes fuerunt . ut in ipsorum libro apertius

continetur .

ltem dicunt concorditer quod occupatum est de

terra castri ibi ubi sunt vites brothe de castro. que

vites sunt apud viam per quam itur ad sanctum

petrum in oliveto m . videlicet a muris veteribus pa

ganoriis usque ad dictam viam . Quare concorditer

dicunt. quod sepis debeat fieri per rectam lineam

sicut trahunt illi muri que sunt ibi . Scilicet murus

qui est a mane parte illarum vitum . El'. alius murus

qui est a sero parte vitum predictarum. prout in

ventum est per supradictos dominos. Albertum occa

nonum et benvenutum de mayrano et albertum

bagattam . et milonem streve. per dictam im . testium

cum quibus illi concordes fuerunt sicut in libro eo

rumdem dominorum apertius continetur.

Et Item dicunt concorditer quod terra est occupata

ibi ubi est sepis clausi ecclesie sancti martini m de

castro. que sepis est a mane parte ipsius clausi.Unde

dicunt quod sepis illa intus retrahi per il] . bracchia .

sicut trahi ipsam sepis a brognolo ingroxato . usque

ad caput ravere. que ravera est a mane parte illius

clausi.secundum quod inventum est per dictos dom .

Albertum occanonum et benvenutum de mayrano . et

albertum bagattam et milonem streve . per dictam

III] . testium cum quibus illi sunt domini concordes

fuerunt prout in ipsorum dominorum libro apertius

continetur .

Et Item concorditer dicunt. quod occupatum est

de terra castri ibi ubi est sepis clausi ecclesie

S .Stephani de castro (3) . que sepis est a monte

parte illius clausi . sicut trahit brognolum quod est

ingroxatum et quod est a sero parte illius clausi . per

lineam usque ad aliud brognolum ingroxatum que

est in ravera . que ravera est a mane parte ipsius

clausi per lineam. Unde concorditer dicunt quod

sepis predictam debeat retrahi versus vites dicti

clausi . secundum quod dictum et designatum est per

mantua. scilicet sepis orti eiusdem dom. iohannis (1-9-3) vedi la nota (t), col. 696.
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dominum iohannem clericum dicte ecclesie sancti

Stephani supradictis dominis Alberto occhanono et

benvenuto de mayrano et alberto bagatte et miloni

streve. prout in libro ipsorum dominorum apertius

continetur .

Et Item dicunt supradicti dominus . iohannes et

dominus. oprandus et dominus. bonapax et domi

nus. albertonus. quondam ravera lapidum que est

facta per fratres de busco. apud turrem roche de

castro brixiensis et que vadit in montem et meri

diem . est super comune a flexu ipsius ravere . qui

flexus est quasi per mediam olivam inferiorem que

est in clauso dicte ecclesie sancli stephanidit per

quam raveram remota est via vetus per quam per

gebatur ad ecclesiam supradictam.

lit item dicunt concorditer quod terra castri co

munis brixie. in qua terra est ortus heremite est

comunis brixie secundum quod visum fuit per Su

pradictos dominos Albertum occanonum et benve

nutum de mayrano et albertum bagattam et milonem

streve . que ortus est ad rocham castri . prout in libro

ipsorum dominorum apertius continetur .

Et item dicunl. concorditer. quod occupatum est

de terra castri in locis illis .in quibus burgesius

de Arcu. et Ventura Speciarius . et heredes quondam

iacobi miconi . seu girardus dossus de castro . qui

girardus tenet per ipsos .lleredes habent ortos et

brola. atque tenent terram illam que est inferius a

planello castri. videlicet a muris et a turricellis

superius versus dictum planellum . prout visum fuit

per supradictos dominos albertum occanonum et

benvenutum de mayrano et albertum bagattam et

milonem streve.secundum quod in ipsorum libro

apertius continetur .

lnfirmata et cassata sunt omnia que in hac scri

ptura inferiori continentur propter consilium inferius

scriptum .

Item addunt supradicti domini iohannes et opran

dus . et bonapax. et albertonus concorditer dicentes .

quod ponatur linea ad murum turicelle . scilicet ad

portam turricelle . que est a monte . et а sero parte

orti petri pistoris de prato Alboyno. que quidem

linea tendatur versus mane . per omnes ortos . et per

vineas usque ad murum illius turricelle que est in

capite planelli a mane parte .et totum illud quod

remanserit a monte parte versus planellum . sit co

munis brixie. et ad castrum debeat pertinere.

ln chrisli nomine . consilium Sapientum tale est .

videlicet . dominus . ottonis villani causidici . et zu

fredi prandi layci. Et qui etiam habuerunt consilium.

A maiori parte collegii judicum . quod iohannes de

crema filius quondam domini iohannis de crema cau

sidici . absolvatur de eo quod dicebatur ipsum occu

passe . A merid . parte muri planelli inferioris castri

brixie.intus voltas turricellarum que sunt in dicto

planello . А monte parte clausi predicti iohannis.

et quem clausum ipse. iohannes tenet in feudum a

dominis advocatis . ut continetur in tribus publicis

instrumeutis factis a bonamico notario. Unum quo

rum factum fuit die veneris.vu. exeunte novembri.

Et aliud die sabbati . vl (sic) m exeunte novembri.

Et aliud die sabbati secundo intrante decembri.Sub

millesimo .centesimo nonagesimo quinto . lndictione

tertia decima .Et hoc ideo quia legitime probatum

est predictum quondam dominum iohannem. causi

dicum . et supradictum iohannem eius filium tenuisse

et possedisse supradictum clausum usque ad murum

dicti planelli predicti castri intus voltas dictarum tur

ricellarum per Lv . annos et plus.

Latmn et pronuntiatum est hoc consilium supra

dictum per dominum. Leonardum perdepettum Judi

cem et assessorem . domini Landulfi crivelli potesta

cis. brixie. Et per dominos. iohoannem kiginkili

ausidicum . et oprandum de pallazzo . et bonapax dei

castello . et albertonum sethesiam . electos per dictum

dominum Landulfum potestatis . brixie secundum

formam statuti comunis brixie . inde facti ad inqui

rendum occupationes factas de terra castri brixiensis .

El; de hoc que esset de ipso castro . presente domino

bonapace carvanno causidico . sindico et procuratore

ac defensore comunis brixie atque supradicta io

hanne de crema. die iovis sexto . intrante . julio

super laubia lignorum palatii veteris comunis brixie.

Anno domini Millesimo . СС . quinquagesimo primo.

indictione nona. interfuere dominus benadux со—

vatus. et bonaventura cagnolus et iohannes walandi.

et Anselmus xandus. Graciadeus anti . Recordatus

de niardo. notarius. et benedictus de scanamoieris

notarius . et albertus notarius . de gaydo testibus.

rogati.

In Xpi nomine. Hii sunt termini infrascripti qui

positi et fixi sunt in castro et circumstantiis castri

comunis brixie . propter occupationes factas de terra

eiusdem castri formam statuti comunis

brixie inde facti . Et quos terminos fecerunt poni

et figi . frater pax de boncissis . et frater marchesius

curli . et dominus bozolus de calepio . et dom . petrus

beltroppi procuratores comanis brixie. In ultimo

medio anno et regiminis domini Landulfi crivelli

potest . brixie . Anno domini. Millesimo. СС. ы . In

dictione nona.

In primis . Unus terminus lapideus positus et fixus

est in angulu unius orti dom.Gratiadei pellarii.

quem ortum tenet ipse dom.gratiadeus ab ecclesia

S . Faustini in castro . cui termino .coheret . a me

ridie via. a sero comune brìxie.

Et Item unus alius terminus lapideus positus et

fixus est in angulo unius orti gavardini verberatoris

lane. quem ortum ipse gavardinus tenet a supra

dicta ecclesia sancti faustini in castro. cui termino

secundum

(I) In queslo Cod. è scrilto vi ex.novemb. e nel Cod. n. 1 è

scritto septimo ex.novemb. È errato in ambidne, deve essere vilx

ex ‚ищешь.
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coheret . A sero et A mane via castri Brixiensis .Et

Item unus terminus lapideas positus et fixus est in

angulo clausi sive broli seu orti ecclesie omniam san

ctorum . qui angulus est iuxta campanile ipsius eccle

sie . cui termino coheret. А mane via. А meridie.

similiter via . et ecclesia supradicta .

El; Item unam alius terminus lapideas positus et

fixus est in dicto clauso sea brolo . sive orto apud

unum almethellam.cui termino coheret.A mane via.

Et Item unus alius terminus lapideas positus ac

fixus est in angulo dicti orti seu clausi vel broli qui

angulus est a mane et a monte parte ipsius clausi

vel broli sea orti penes unam arborem romelie cui

termino coheret. A mane via castri . A monte ca

strum .

Et Item anus alius terminus lapideas positus est

et fixus est in angulo dicti clausi seu broli sive orti .

qui angulus est a sero et a monte parle.apud portile

cuiusdam orti heredum quondam domini bondiei de

castello . cui termino coheret. A monte castrum. A

merid. heredes quondam dicti domini bondiei .

Et Item unus terminus positus atque fixus est in

angulo orti Alberti buezii sellari . qua angulus est

A merid . et a sero parte ipsius orti. cui termino

coheret. A merid.est quedam domas dirata girardi

domamate. A sero est quedam via comanis brixie .

per quam viam pergitur ad castrum . et que via est

ibi ampla per tria brachia et dimidium .

Et Item unus alias terminus lapideas et fixus est

in angulo dicti orti buezii.qui angulo est a sero

et а monte parte ipsius orti . cui termino coheret

A monte castrum predictum.A sero supradicta via .

et que via est et esse debet ampla.per quatuor

brachia et dimid . A sero parte ipsius termini.

Et Item unius terminus lapideus positus et fixus

est in orto gaforini ficche. A sero parte ipsius orti

apud anum sambucum . cai termino coheret . A me

ridie. et sero via castri .

Et Item anus terminus lapideas positus ac fixus

est in orto iohannis de mantua. iuxta portam vici

norum qui tenent terram a iohanne de crema. cui

termino coheret. A sero via castri. A monte dictus

iohannes de mantaa .

Et Item unus terminus lapideas positus atque

fixus est in orto petri asesini pistoris de prato alboino

apud murum planelli inferioris de castro brixiensis.

cai termino coheret. A sero supradicta via castri .

A monte comune brixie.

Et Item unus terminus lapideas positus et fixus

est in clauso burgesii de arcu . qui clausus est . A

meridie . parte planelli inferioris castri brixiensis.

apud planellum . cui termino coheret . A meridie . di

ctus burgesius. A monte supradictus planellus castri .

Et Item unus terminus lapideas positas et fixus

est in orto petenini de Castello. qui ortus est . A

meridie . parte planelli inferioris castri brixiensis. cui

termino coheret.A merid.dictus peteninas.A monte

predictus planellus .

Et Item unus terminus lapideas positus ac fixus est

parte planelli inferioris castri brixiensis . cui termino

coheret. A meridie . supradictus Ventura A monte

predictus planellas.

Et Item unus terminus lapideas positus et fixus

est in clauso brothe de castello . qui clausus est. A

meridie . parte mari veteris castri brixiensis . iuxta

viam castri per quam viam pergitur ad ecclesiam

sancti petri in oliveto . videlicet positus ac fixus est

ille terminus inter duos muros in loco illo ubi est

dirutus murus antiquus eiusdem castri . cai termino

coheret. A mane et a sero dicti muri castri . A me

ridie . dictus clausus . A monte castrum predictum.

Et Item unus terminus lapideus positus atque

fixus est in clauso ecclesie sancti martini . apud

unam raveram lapidum. que ravera est. A mane

parte ipsius clausi .cui termino coheret.A mane

terra castri brixiensis . A sero dictus clausus ecclesie

sancti martini .

Et ltem unus terminus positus et fixus est in dicto

clauso ecclesie sancti martini penes unam brognolam

cui termino coheret . A mane terra castri brixiensis.

A sero supradictas clausus.

Et Item unus alius terminus positus ac fixus est

in supradicto clauso dicte ecclesie sancti martini in

medio predictorum duorum terminorum . cui termino

coheret.A mane terra castri brixiensis.A sero clau

sus predictus .

Et Item unus alius terminus lapideas positas et

fixus est in clauso Ecclesia sancti Stephani.A sero

parte illius clausi apud unam brognolam .cui ter

mino coberet. A mane dictus clausus. A sero terra

castri brixie . A monte similiter terra dicti castri .

Et Item unus alius terminus lapideas positas ac

fixus est in dicto clauso.A mane parte ipsius clausi .

apud unam olivettam . cui termino coheret. A mane

terra castri Brixiensis . А sero clausus predictus.

Et Item unus alius terminus lapideas positus et

fixus est in clauso predicto iuxta unam brognolam cui

coheret. A mane et A meridie. terra castri brixiensis .

A sero dictus clausus . v

Et Item unus alius terminus lapideas positus atque

fixus est ad sanctum Stephanam apud palastratam

veterem regie seu porte per quam pergebatur ad

ecclesiam sancti Stephani . et que palastrata est A

mane parte ipsius regie sive porte . cui termino со—

heret. A sero via antiqua per quam pergebatur ad

ecclesiam supradictam .

Et item unus alius terminus lapideas positus et

fixus est prope olivam que est apud viam rocche

castri brixiensis . cui termino coheret. A mane que

dam ortus dicte ecclesie sancti stephani.A sero via

predicta .

in orto Venture speciarii qui ortus est A meridie.
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CLVI.

1253, 13 aprile.

De dato facto per comune brìxìe comuni et

hominibus de flumicello de идя/зелено p/'opter

aquam теле tenendam sub ponte melle Sancti

iacobi.

(inedito).

In Xpi nomine die lune . XIIII . Intrante Aprili.

super paliatio mainri comunis brixie . Presentibus

dom. marchesio de casatlie milite dom . Azonis de

pirovanis potestatis comune brixie . дот. iohanne

Guiscardi . dom . domoii'oilo cane . Jacobino de ca

zago tunc notario . predicte potestatis . iolianne Gal

iandi notario. ioiianne notario . Íilio benvenuti de

puviago ministraie.atque coradino fuiconum notario.

bestibus Rogatis. Ibi dominus Azo de pirovano po

testas . comunis brixie de voiuntale consiiii generaiis

comunis brixie super hoc specialiter reformati no

mine comunis brixie fecit . datum et concessionem

et investituram ad proprium mundum. francum. atque

expeditum allodium in iohannem Gavattarum et

et Ugonem Adammi sindi

cos comunis de fiumiceiio ut continetur in carta

atestata facta per Marchesium de ferariis de castro

novo . notar . die iovis ш . intrante apriii sub Mil

lesimo . СС . Lm. indictione xi . ibi visa et lecta .

Recipientes nomine ac vice comunis de fiumicelio

nominati de toto vithcxeto quod comune brixie habet

et habere visum est. inter pontem sancti iacobi de

iameila et pontem de turbolis . excepto de eo qua

comune et homines de turboiis habent interI unum

pontem et alium . Ita quod per istud datum con

cessionem et investituram non fiat preiudicium со—

muni nec hominibus de turboiis in eo vitiiexeto

quam habent inter utrumque pontem. promittens

dominus potestas nomine comunis brixie stipullante .

dictis sindicis recipientibus nomine et vice comunis

ac universitatis de fiumiceilo perpetuo dictum datum

et investituram atque concessionem ratum et ratas

habere et tenere et non contravenire . et defendere

ab omni contradicente persona et guarentare . et eos

sindicos nomine dicti comunis et universitatis de

fiumiceiio in possessione tueri . sub pena omnis dam

pni.et dispensis . et expensis incurrentis vel incur

rentium ipsis sindicis et Universitati . Et pena

comissa et non comissa soluta et non soluta omnia

supradicta.et quodlibet supradictorum firma per

maneant perpetuo atque rata . obligando dictus po

testas. nomine comunis brixie. dictis sindicis reci

pientibus nomine ac vice dicti comunis et universitatis

de fiumicello ad predicta omnia et quodiibet pre

dictorum perpetuo attendenda et observanda . lie

nuntiando nomine comunis brixie omni auxilio legum

sibi patrocinanti.et omnibus statutis comunis brixie

et interdictis factis vel facturis et consiliis et monitis

rationum lactis. vel que fieri possent. et hoc pacto

Conradum maritum

expresso stipuliato valiato inter dictam potestatem .

nomine comunis brixie ex una parte. et dictos sin

dicos nomine dicti comunis et universitatis de fiu

micello ex altera . constituendo nomine comunis

brixie et ipsum comune nomine predictorum sin

dicorum et universitatis де fiumicelio precario no

mine possidere . Quam possessionem ipsi sindici

nomine ас vice dicti comunis et universitatis de

fiumiceilo illico interdixerunt dic-entes se veile di

ctum datum concessionem et investituram nomine

dicti comunis et universitatis de fiumicelio corpo

raiiter de cetero possidere . dando diclus potestas

nomine comunis brixie dictis sindicis et per eos dicto

comuni et universitati de Fiumicello . Седепдо man

dando omnia iura omnesque actiones et rationes

reales et personales utiles et directas sibi et comuni

brixie competentes et compectituras. constituendo

eos sindicos et per eos dictum comunem et univer

sitatem de fiumiceilo nuutios et procuratores et sin

dicos tamquam in rem propriam . Tali modo quod

ipsa universitas et homines habeant et quiete pos

sideant perpetuo ipsum vithexetum tamquam rem

propriam ipsius universitatis comunis et iiominum .

iieservato expensim per pactum stipuiiatum.iirmatum

inter ipsum potestatem nomine comunis brixie et di

ctos sindicos nomine dicti comunis et universitatis de

fiumicello. quod comune brixie. et cives . el subdicti

comunis brixie. possint accipere et facere accipi lapi

des et sabionum in ipso vitilexeto libere secundum

consuetum modum . Ita quod predictum datum

concessionem et investituram non fiat prejudicium

comuni et subdictis comunis brixie eorum predictam

facere possint. Et pro lloc dato concessione el in

vestitura . et pro predictis omnibus et quolibct pre

dictorum predicti sindi<i nomine comunis brixie. et

universitatis de iiumicelio satisdederunt et promi

serunt stipuilantione sollempni dicto domino Azoni .

potestati . recipientes nomine ac vice comunis brixie.

tenere aquam meile in perpetuum sul» ponte meile

ad expensis comunis et liominum terre de fiumicello.

Ita quod si aliquo tempore dicta aqua meile rumperet

in aliam partem teneantur facere opus oportunum.

Et tenere eam sub ponte meile iaudabiliter ad ar

bitrium comune hrixie . obligando ad iiec omnia

predicta atlendenda et observanda dicti sindici ipsi»

potestali recipienti. nomine ac vice comunis brixie

se se personaliter et iilos` quorum sindici et procura

tores sunt et qucmiibet iiiorum qui sunt de dicta

terra iiumicelli. licet non sint in carta predicti in

Strumenti sindir‘atur.et omnia sua bona et bona iiio

rum quorum sindici et procuratores sunt ‚ et bona

dicte universitatis et cuiusiibet de dicta universitate

sive sint in carta judicatur sive non renunciando

omni legum auxilio et nove constitutionis et epistole

domini Adriani . Ita quod quilibet iiiorum sindica

rum . et quiiibet iiiorum quorum sindici et procura

tores sunt. et quilibet de dicta universitate in solidum

teneantur et conveniri possint omnino cum eiiectu

sine divisione aiiqua . Et renuntiando omnibus sta

tutis comunis brixie et conscilij et memoriis et ratio
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num factis et facturis pro comuni brixie per pactum

inter eos expiessim stipullatum vallatum. Et hoc

sub pena quingentarum librarum imperial . et omne

dampno et dispensis . Qua pena comissa vel non

comissa soluta vel non soluta omnia predicta per

petuo firma perm-meant atque rata .nec contrave

nient ipsa universitas nec dicti sindici nec aliqui

alii de ipsa universitate. per se vel per suos heredes

vel successores vel aliam interpositam personam .

Cuiusquidem satisdederunt et promissionis . in totum

dominus . Gezzo de Aricis . dominus . Albertonus se

thesia. dominus. benvenutus de tanghetinis dominus .

bonaventura musea constituerunt se pro dictis sin

dicis et per eos pro dicto Comuni universitate et

hominibus dicte universitatis de flumicello fideius

sores et principales debitores et intercessores. Ita

quod facient et curabunt quod dicti sindici et comune

nniversitas ac homines de flumicello attendent et

observabunt et complebunt predicta omnia et singula

predictorum in quolibet capitulo.aut attendent et

observabunt et complcbunt ea omnia per se et de

suo suis propriis expensis. sub pena quingentarum

librarum imperial . stipullatione promissa et omne

dampno et dispensis . Qua pena comissa vel non co

missa.soluta vel non soluta predicta omnia et singula

predictorum perpetuo firma permaneant atque rata .

obligando ad predictam omnia attendere . et obser

vanda ac complenda ipsi domino . Azoni . potestati .

recipientes. vice ac nomine comunis brixie. et per

eum ipsi comuni se se personaliter. et omnia sua

bona presente et futura . et renuntiando omni auxilio

sibi legum patrocinanti.et omnibus status comanis

brixie et interdictis factis vel futuris et consiliis et

memoriis rationum et nove coustitutionis.et epistole

divi adriani . Ita quod quilibet ipsorum in solidum

teneatur facere predictos sindicos comune . ac univer

sitatem et homines de flumicello attendere et obser

vare predicta omnia sicut sunt superius in quolibet

capitulo annotata.vel quilibet illorum in solidum ea

omnia singulariter attendet et observabit per se . et

de suo pacto expresso inter eos ex una parte.et

dictum potestatem nomine comuuis brixie ex altera .

Expressim facto et dicto cum stipullatioue vallato .

omni exceptione fideiussorio cessante stipullatione

sequenti. Et omnia predicta et singula predictorum

tam ex parte comunis et universitatis ac hominum

de flumicello quam ex parte comunis subditorum

comunis brixie facta. ordinata ac firmata sunt.salvis

et ratis perpetuo manentibus in quolibet capitulo

omnibus consiliis et reformationibus consiliorum factis

et habitis super dicto negocio vithexeti .Tenor quo

rum consiliorum et reformationum inferius singula

riter annotatus per ordinem declaratur .

Et Die mercurii. secundo intrante aprili congre

gato consilio generali campane sonitu super pallazo

maiori comunis brixie more solito . Lecta fuit ibi

quedam petitio comunis et hominum de flumicello.

Tenor cuius` talis est . v

Petunt comune et homines de llumicello.potestati.

et comuni brixie . quod volunt manutenere ad suas

expensas in perpetuum aquam que currit per al

veum melle sub ponte sancti jacobi de la mella co

muni brixie dante et concedente totum vithexetum

quod est et quod pertinet dicto comuni brixie . li

berum et expeditum inter dictum pontem de sancto

jacobo et pontem de turbolis comuni et hominibus

de flumicello. Salvo quod si aqua melle frangeret vel

rumperet in aliquo loco superius a dicto ponte de

sancto jacobo quod liceat predicte comuni et homi

nibus de flumicello faceret clusam seu rostam ubique

pro defensione dicte aque melle. et salvo quod om

nes homines brixie et brixiane possint accipere de

lapidibus et sablono in alveo aque melle secundum

modum cousuetum .

In reformatione cuius consilii facto partito placuit

totius consilio quod per potestatem nomine comanis

brixie concedatur et detur totum vithexetum comunis

brixie quod est inter unum pontem et alium comuni

et hominibus de Humicello . Reservato quod cives et

subditi comunis brixie accipere possint et facere

accipi lapides et sablonum in ipso vithexeto libere

secundum consuetum modum ipsi comuni et homi

nibus de flumicello facientibus bonam securitatem

potestati . nomine comunis briztie. quem potestati.

pro comuni brixie faciet sibi datum tenendi aquam

melle in perpetuum sub ponte melle suis expensis

propriis . Et si quo tempore rumperet in aliam par

tem teneantur tacere opus oportunum et tenere

ipsam sub ipso ponte laudabiliter. In quo contractu

poni debeant et ordinari quecumque necessaria vi

deantur consilio sapientiam quos potest . habere vo

luerit aucti presenti consilii. Ita tamen quod non

fiat nec intelligatur fieri datum de iis que comune

et homines de turbolis habent in ipso vithexeto

testes.dom. aldricus de sexto miles potestatis . Ven

tura de asula notarius. Gratiadeus hometti.

Die martis vm . Intrante aprili congregato cou

silio generali voce preconum et campane sonitu

super pallazo maiori comunis brixie more solito .

Lecta fuit ibi quedam petitio tenor cuius talis est .

Petunt comune et homines de Humicello potestati

et comuni brixie quod eum plusquam tres partes

hominum de flumicello sint iu concordio recipiendi

datum a comuni brixie de vithexeto secundum for- .

mam consilii generali inde facti pro manutenenda

aqua melle sub ponte sancti jacobi de la mella quod

compellantur illi pauci homines qui modo recusant

recipere ipsum datum et consentire contractui sin

dicatus ad ipsum datum recipiendum et ad consen

tiendum contractui sindicatus et adfirmandum que

cunque necessariam vel utilia videantur pro ipsis

contractu et dato . sicut fecerunt et faciunt et facient

alii homines ipsius terre. et ad sustinendum cum

aliis couvicinis ipsius terre omnia onera que prove

nirent eis causa illius dati et negotij .

In reformatione cuius consilii factis partitis per

potestatem . placuit toti consilio nemine discrepante

quod petitio comunis et hominum de flumicello au

Mon. Hist. Patr. XIX.
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ctoritate presente consilii exaudiri debeat et com

pleri per potestatem in omnibus sicut est in promis

sione notatum testes. domin . Aldricus de sexto.

Marchesius de casate milites potestatis. Ventura de

asula notarius . atque gratiadeus hometti notarius po

testatis. tunc et plures alii testes . rogatis .

Die lune хны . intrante aprili.congregato consilio

generali super pallazo maiori comunis brixie voce

preconum et campane sonitu more solito proposi

tum fuit ut per consilium dicatur et ordinetur id

quod videtur et placet consilio debere fieri super

facto vithexeti de quo ordinatum est per consilium

quod datum fieri debeat comuni et hominibus de

flumicello ad hoc ut consilium ante dictum possit

attendi et predictum datum libere et absolute fieri

possit.cum quedam sint qui dicunt potestati se habere

ad livellum de dicto vithexeto . et quedam qui dicunt

se solvisse fictum usque ad sanctum martinum proxi

mum . et quedam sint qui dicant se laborasse et

seminasse quasdam terras ipsius vithexeti super

quibus et aliis in eodem consilio propositis . dominus

Azo de pirovano potestas . brixie . consilium postu

lavit .

In reformatione consilii factis partitis per pote

statem . placuit toti consilio nemine discrepanle di

ctum et consilium dom. benvenuti de capriano super

negotio dati vithexeti faciendi pro comuni brixie.

et hominibus de flumicello . Qui dominus benve

nutus consuluit quod fiat pro comuni briXie datum

de vithexelo comuni et hominibus de flumicello

secundum formam consilii super hoc facti libere.

non obstante quod aliqui homines teneant ad livel

lum de ipso vithexeto . Ita tamen quod illi qui

seminaverunt de terris ipsius vithexeti habere de

beant a comuni el hominibus de flumicello expensis

facta in seminando et labor-ando ipsas terras.et

justam estimationem blavarum que sunt in ipsis

terris aut concedatur eis quod illas terras teneant

donec recolegerint ipsas blavas.et qui solvere fictum

comuni brixie usque ad sanctum martiuum de terris

vithexeti habeant restitutionem ipsius ficti a comuni

et hominibus de flumicello aut teneant ipsas terras

usque ad predictum terminum ad quem solverunt

fictum . Sed nichilominus pro comuni brixie libere

fiat datum de ipso vithexeto comuni et hominibus de

flumicello secundum formam consilii super hoc facti .

testes. domin.aldricus de sexto . et marchesius de

casate milites potestatis Ventura de asula uotarius .

Gratiadeus hometi et jacobinus de cazago ambo

notarii . potestatis et plures alii .

Anno domini millesimo CC.quinquagesimo tercio.

indictione undecima .

Ego iohannes de pedezochis notarius. predicte tunc

potestatis interfui unde plura instrumenta uno tenore ‚

Rog . conficere verbo et auctoritate predicte pote

statis hanc cartam Rogatus Scripsi .

inquisitio possessionum comanis brixie occupata

rum et in civitate et suburbiis et clausis et

Montedenno .

(medito).

ln Xpi nomine . Nos Algisius de pallazo . Gabriel

trionus.Benvenutus de mayrano . Gilbertus vultorus .

Gezo de Aricis . Paganus manducasinus . Jacobus

domini . skithe confanonerij . et Brixianus riboloti .

Electi super inquirendis possessionibus comuni brixie

occupatis in civitate et suburbiis et clausis et in

montedenno . tempore domini jacobi de terzago po

testatis . comunis brixie . consilio domini conradi de

bagnolo et domini Albertani de pluvethiciis.et dom .

otteboni de retholdesco et domino . Gracii de )'seo.

currenle Millesimo cc . trigesimo tercio . Indictione

sexta . ita dicimus et pronuntiamus.

In primis dicimus et pronuntiamus quod bonin

conter liuche debeat dimittere tantum de terralio

expeditum quod secundum consuetum modum pos

sint homines ire ad pilam intus ad pilam et ibi

perpetuo remaneat expeditum .ita quod homines ad

eandem pilam consueto modo ire possint et redire .

item dicimus et pronuntiamus quod fundi fossa

torum civitatis circa civitatem ubique et pendentia

sive ripe deforis expediantur et arbores illis posite

incidantur et omnia que ibi sunt removeantur ad

ctinentibus tam arbores quam orti et alia omnia et

specialiter domus petri more de berbignache et

belini ejus fratris que sunt apud pontem sancli io

hannis de foris et domus in qua stat palazolus que

est apud pontem sancte Agathe. Ila quod nulla se

ragia ibi fiat. nec aliquod ibi possint ire volentes ad

aquam et fundos . salvo quod canales que ducuntur

aquam in civitatem . et reducunt non removeantur

si mole et rote et hedilicia inpedentibus nec ex

planentur in sumitute.Salvo semper iure comuni

expediendi illa quociescumque opus fuerit et comuni

placuerit . _

item dicimus et pronuntiamus quod domus facta

per dominum oprandum de sancto gervasio super

pila de terzanis . auferatur inde et removeantur nec

de cetero ibi fiat per eum nec aliquid impedimen

tum fiat pile per eum nec per aliquem .

ltem dicimus et pronuntiamus quod omnes uscere

et scalete per quas itur sub terra in domibus sive

canevis in viis et stratis publicis removeantur . ita

quod per viam nullam intrata fiat sub terra . Alie

vero fovee sive volte que sunt in viis explanentur

ad modum vie in qua facta sunt et cohoperianlur

ita quod coperture fiant de terre vel lapidibus .

item dicimus et pronuntiamus peteninum de ca

stro debere expedire quicquid occupatum in clauso

suo quem tenet ab ognabeno inania extra muros

veteres castri versus castrum iuxta viam castri .
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Item dicimus et pronuntiamus murum positum a

mane parte garzie et a sero vie a ponte marmorio

et usque ad domuni girardoni occuli esse comunis

brixie . nec debere cohoperiri via extra pontilia et

tecta domorum lignariis factis ad modum pergula

rum .Item dicimus a sero parte garzie a domo

contra peterzani fugacii usque ад pilam sancti lau

Stini . et si quis positum est super illis muris per

aliquos .Auferatur ab eis . et omnes plantate facte

in lecto garzie . infra illos confines aul'erantur .

Item dicimus et pronuntiamus dominum framuu

dum де ponlecarali debere removere pontilem unum

factum super muro civitatis brixie iuxta portam

sancti Andree .

Et hec omnia dicimus salva jure comuni ubique

in civitate. et extra in clausis et montedenno .Ita

quod predictas propter sententias non sint prejudi

cium comuni brixie nec intelligatur aliquis absolutus .

Et congregate collegio sapientum per dominum

bonifacium quondam domini. Castellani de bononia

potestatis comunis hrixie in pallazo minore comunis

fore concordes quod ligne que ii'cte sunt ante domum

domini Guielmi де calino auferantur et tollantur

penitus et omnia infrascripta . Item quod ligna ficta

ante domum benvenuti cagaroti . ЕЕ item ante pe

dem -turris Aricorum, Et item alhara que est ante

domum Íiliorum laurentii . ЕЕ item ulmus que est

ante domum constancii de villa et ulmus spolitarum .

' ЕЕ item pergula aruboui de giroldo . Et item

albara domini gezi aricorum .`Et item brogna que

est marmi де virola Et item pergula redulii et

canalis martini mezarole lit item albara petri de

canali et albara bonaventure musche . ЕЕ item ul~

mus doni . teutaldi де есть .ЕЕ item albara heredes

quo'ndam brixiani fulchonum. ЕЕ item albara ben

venuti fulchonum . ЕЕ item quod omnia ligna pergule

arbores que ficte vel posite sunt super ipsa strata.

a ponte marmorio usque ad turrim quonclam gi

rardoni de occulis que modo tenens per fulfhones

tollantur penitus .

Item quod fundi l'ossatorum expediantur et intel

ligantur fundi hoc. modo. videlicet . quod a plinicie

(манят?) fondi fossati expediantur versus terra

liuin per unam perticam де sex bracchia.

Et item fuere concordes predicti sapientes quod

sicut trahit per lineam a muro canalis fluminis qui

est a meridie parte versus mane illius canalis su

stinens terrallium et Caput canalis a mane parte

usque ad alvam sive murum alve porte ponticelli

linea recta intelligatur esse де fundo fossati quod

fundas fossati deheat expediri .

Et item idem intelligatur. A merid. parte alve

porte albare usque ad alvam porte Sancti iohannis

que est a monte parte directa linea debere servari et

esse de fundo fossati sive de conilitione fundi fos

satis . ЕЕ item quod domus prevosti et domus tezani

sive columpne ipsius domus penitus tollantur . [it

Item quod dominus Ventura ode et hered . manci

et дот. obizo de turbiado retrahaut se sicut di

ctum est debere retrahere illi’que habent inter por

Еат albare et portam Sancti iohannis et idem debere

similiter serva-ri a pila usque ad pertain novam ‚ЕЕ

Item quod trenti (sir) et girardus bruxadus similiter

retrahat . Et item quod trenti (sic) et girardus bruxa

thi que sunt juxta locum sive terralium quod teu'ere.

per heredes Adi де suraga usque ad turlungam se

retrahant similiter a turlunga usque ad beveratorem

et a beveratore usque ad portam Sancti Andree.

expediatur el intelligaftur similiter de fundo fossati.

Et Item quod portegale quod apozatum. А meridie

parte Sancti Andree tollantur penitus .

CLVII bis.

12 Decembrìs 1254.

Hudianí Ca'vetis.

(inedito).

In xpi nomine. Ego peterzolus de firmo . Judex.

et assessore domini bonifacii quondam domini. ca

stellani potestatis . comunis brixie . cognosens causam

que vertitur inter dominum zalterium cucche iudicem

sindicum comunis brixie nomine illius comunis ex

una parte.et dominos boniucontrum de cocallio. et

baldii de martinengo suo nomine et nomine cave

tarum де rudiano . scilicet domiuorum opiandi де

comezauo. Aymeriri filii quondam domini lfotherenghi

de martinengo et hartolomei serasii cousulum genti

lium de cavethis rudiani.et domini lacinj de turbiado

et dom. petri roselli de trenzano. et johannis ziza

panis nomine et vice domine mahilie matris eins .

et filie quondam domini gratiadei lugarii qui iohan

nes ohligavit se personaliter.et cuncta sua bona et

pignori quod faciat habere et tenere firmum hoc

contractum salva ratione dicte matris eins . et Co

decastroni fihi quonilam dicti dom . Acursi de puteo

де herbusco. oprandi quondam doin.ugonis де mar

tinengo.et lotherenghi quondam domini. spalle де

martinengo . brixiani sayverre . Antonii de la porta.

boni де treciis.gratioli lilii dom. inonpuslerii de

paterno nomine et vice dicti patris eius еЕ jacobi

iilii dom.bartolomei de Ser girardis де claris no

mine et vice dicti patris cuius nuntius et procura

tore est. prout dicebat contineri in quodam publico

instrumento et etiam nomine et vice samuelli de

daniottis de herbusco . riboldi de burghesiis.castel

lini quondam lafranci Andree.et petrini hlii quon

dam dom . redullì де turbiado omnium de predictis

cavethis rudiani ut continetur in instrumento publico

confecto a bartolomeo sarasii notario. die dominicol v .

iiilrante.iulio.millesimo СС. ыш. Indictione xu . Ех

altera. In qua causa statutus fuit terminus probandi

per me judicem uti-ique parti. et etiam fuit por

recta per dominum zalterium Sindicum predictis

dominis bonincontroet baldii suo nomine.et nomine

eorum quorum sunt sindici et procuratore petitio in

hunc modum .

Mon. Hist. Patr. XIX.
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Ego zalterius cucche sindicus comunis brixie no

mine ipsius comunis.Peto quod sindici et procura

tore de cavethis de rudiano nomine dictarum cave

tharum compellantur per se et omnes qui habent

partem . stare et llabitare in terra rudiani . Item quod

pronuntietur quod totum illud quod venditum est

per allodium deveniat in comuni brixie cum fru

ctibus . Et hoc totum peto secundum formam statuti

et consilii facti super hoc . Cui petitioni facta fuit

responsio in hunc modum .

1п Xpi . nomine . Nos bonincontrus de cocallio et

baldum de martinengo. sindici et procuratores cave

tharum de rudiano nostro nomine et nomine cave

tharum de rudiano.sic respondimus petitioni domini

zalterii cucche sindici comunis brixie . nomine ipsius

comunis . Quia parti sumus et erimus stare in terra

de rudiano secundum pacta et conventiones factas

inter nos et comune brixie . Item dicimus nos nunc

dietas cavethas vendidisse vel alienasse aliquid de su

pradicto feudo . quod nos. . . . et cavethe tenemus a

comuni brixie. et contra pacta et conventiones pre

dictas . Unde visis et cognitis rationibus utriusque

partis et spelialiter inspectis libro registri et statuti .

et consilio comunis brixie et super his habito consilio

sapientum dominorum bonincontri de calvixano. con

solati de monteclaro. Judicum et benducis de со

vatis et venturini lupi laycorum pronuntio dictos

dominos bonincontrnm et baldum . pro se et no

mine eorum quorum sunt procuratores de dictis

cavethis debere stare in dicta terra rudiani . ad pre

ceptum. et voluntatem potestatis comunis brixie.

Item pronuntio quod omne id quod venditum est per

allodium per cavethas rudiani de eo quod tenebant a

comuni brixie deveniant in comuni brixie nisi ille qui

aquisivisset vellet habitare in terra rudiani ad volun

tatem potestatis et comunis brixie . salvo iure predi

ctis dominis bonyncontro et baldo suo nomine et

nomine illorum quorum sunt sindici et procuratores

contra comune brixie . occasione pactorum factorum

per comune brixie ipsis cavethis . Item pronuntio fru

ctus intromissos debere restitui et dimitti illis quorum

sunt possessiones qui tenent eas super quibus ipsi fru

ctus fuerunt ipsis satis de ipsis fructibus restituendis

comuni brixie t si alíquo tempore apparebit comune

brixie jus habere in ipsis possessionibus et fructibus.

Lata et pronunliata fuit llec sententia in scriptis

per dominum. peterzolmn iudicem suprascriptum die

sabbati Xn . intrante decembri sul) porticum ratio

num pallatii comunis brixie . testes. dom.obertus de

porta index . et dom.Lafrancus de la nuce ìudex.

petrus pellarius notarius.Josthachius gatta notar.et

ventura dom. notar.et multi alii sub Millesimo .

СС. Lnu.Indict.xn .

Ego Iohannes qdm . iacobi gnechegrini sacri pal

latii notarius. et nunc scriba dicti dom.peterzoli

judicis his interfuit et de eins mandato in presenti

registro prediclam sententìam transcripsi et publi

cavi nil addens vel minuens quod sensum mutet

vel sententiam et me hic quoque subscripsi.

CLVIII.

1254, 23 Aprile.

De emptione loci fratrum minorum jàcta

per' comune brixie il).

(lnedito).

I.

In Xpi nomine nomine die jovis. vm . exeunte

aprili. super pallatio maioris comunis brixie. testibus .

rogatis fuerunt domini . giroldus de bulgaro index .

Guielmus de bulgaro. lnverardus bonati. iacobinus

iohannis plumacii et brixianns quondam marchesii de

asula . Ibidem dom . zanebonus priazonus contrate

Sancte ngathe civitatis brixie pro xL|1.libr.imper.

et xvm . sold . et dimid . imper . quas confessus fuit

et manifestus se recepisse a dom . berardo de claris

massario comunis brixie solvente nomine et vice co

munis brixie .et pro comuni brixie precio et finito

mercato int'rascripte venditionis.Renunciando omni

exceptioni non date et non numerate pecunie . fecit

datum et venditionem dom.crescimbeno de prato

alboino indici sindico comunis brixie recipienti vice

et nomine comunis brixie . et per eum dicto comuni

brixie de xxx.tabule terre minus tribus pedibus

sui allodii et de vlm . soldor.imper. de ficto quod

dominus. bonifatius priazonus ei reddebat ex ficto .

xvm . tabule terre et'de proprietate dicti ficti . et

terre . et de jure et melioramento. nl] . tab. terre quas

ipse dom. zanobonus tenebat ad livellum а dicto

dom . bonifacio ad Íìctum reddendum omni anno и.

sold. imper . Item quod dictum comune brixie habeat

et teneat perpetuo dictan» venditionem.et ex ea quic

quid voluerit faciat sine alicuius conditione. cum

omni jure actione et ratione reali et personali uti

les et directas et cum omnibus accessibus et ingres

sibus usibus terminis et conlinibus ad dictam vendi

tionem in integrum . pertinentibus dando et cedendo.

mandando eidem sindico recipienti nomine dicti co

munis et per eum ipsi comuni brixie omnia iura

omnesque actiones et rationes utiles et directas rea

les et personales sibi competentia et competitura

in dicta venditione.ponendum dictum sindicum et

per eum dictum comune brixie in suum locum ut

in rem propriam. lterum dictus venditoi` constitui

se possedere dictam venditionem precario nomine

dicti sindici et dicti comunis brixie.Quare idem

sindicus nomine comunis brixie et pro dicto comuni

brixie interdixit ei possessionem dicte venditionis

dicens dictum comune de cetero velle eam cor

poraliter possidere . Preterea memoratus venditor

stipulatio promisit per se et suos heredes dicto

(i) Nel |950 ì Frati Minori abitavano iu Brescia presso la chiesa

di S. Giorgio. Vangustia del luogo, e cresciuti di numero. Ii mosse

a chiedere alla città un’allra abitazione, e nel 1954 il Consiglio citta

dino, volendo impetrare dal cielo la pace, turbata per civili discordia.

prese parte di comperare più fondi nel campo basso per innalzare

la chiesa ed il monastero di S. Francesco, ora ridotto a panilicio

militare. `
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sindico recipienti nomine et vice comunis brixie et

per eum dicto comuni brixie dictam venditionem

perpetuo defendere et guarentare suis expensis pro

priis ad omnia persona contradicente sub pena

duple evictionis sicut pro tempore fuerit meliorata

venditio vel valuerit in estimatione bonorum ho

minum in consimili loco. obligando eidem sin

dico.et per eum dicto comuni brixie se perso

naliter . et omnia sua bona presente. et futura pi

gnori . Renuntiando . omnibus statutis brixie factis

vel facturis . Que tota terra superius nominata . lacet

in circa civitatis brixie post burgum Sancti nazarìi

a sero parte in loco et territorio asignato et dato

fratribus minoribus pro comuni brixie cui coheret a

mane et a sero via . а monte brixianus tinacii . Anno

domini millesimo CC.quiuquagesimo quarto. Indi

ctione xn.

II.

1254, 23 Aprile.

ln Xpi nomine die jovis vm . exeunte aprili super

pallatio maiori brixie. testes rogatis fuerunt dom.

Giroldus de bulgaro . judex . Giroldinus piliparius de

cazago . et iacobinus carlarius . Ibidem dom . boni

facius priazonus pro xm . libr . imper . et xl . sold .

imper . et x . imper. quos confessus fuit et manifestus

se recepisse a dom.berardo de claris massario co

munis brixie solvente nomine et vice comunis brixie

et per eum ad comuni brixie precio et finito mer

cato infrascripte venditionis. Renuntiando omni ex

ceptioni.non date.et non numerate pecunie fecit

datum et veuditionem dom.Grescimbeno de prato

alboino sindico comunis brixie.recipiente nomine et

vice comunis brixie.et per eum comuni brixie de

xxn . tabule et duobus pedibus terre sui alodii . et

de x1. sold . et dimid . imper . de Íicto quos annua

tim ei reddebant infrascripti homines de infrascripta

terra et de proprietate dicti ficli et lerre.videlicet:

dominus zanebonus priazonus duos soldor.imper.

de пп . tab . Adam caligarius de ponlolio . xu. imper .

de duabus tabul . Ventura marcii pilizarius et l'rater

eius iohannes n . sold . imper . de Im . tab . Jacobus .

quondam iohannis plumacii et Frater eius federicus. п .

sold . imper . de пи. tab . stramacius confetorius de

leno . п . sold . imper . de 1m . tab . brixianus qdm .

marchesii de asula XVIII . denar . de ш . tab . johan

ninus filius qdm petri interpedis de herbusco de

campobasso . xu . imper.de 11 tab.Item" quod dictum

comune brixie perpetuo habeat et leneat dictam

venditionem et ex ea quicquid voluerit faciat sine

alicuius contradictione cum omnibus accessibus in

gressibus superius et inferius et cum omni jure et

actione utili et directa reali et personali usibus ter

minis et confinibus ad dictam venditionem . ln in

tegrum pertinentibus dando cedendo mandando ei

dem sindico recipienti nomine dicti comunis brixie

et per eum ipsi comuni omnia jura omnesque actio

nes et ratioues utiles et directas reales et per

sonales sibi competentia et competituras in dicta

venditione . ponendo in dictum sindicum el per eum

dictum comune brixie certum missum et procura

torem . et in suum locum ut in rem propriam . In

super dictus venditor constituit se possidere dictam

venditionem precario nomine pro dicto brixie . Quare

prediclus sindicus nomine comunis brixie.et pro

ipso comuni interdixit et possessionem dicte vendi

tionis dicens se velle eam decetero corporaliter

possidere.preterea memoratus dom.bonifacius ven~

ditor per se et suos heredes stipulaudo promisit

dicto síndico recipientes. nomine et vice dicti co

munis brixie et per eum ipsi comuni dictam vendi

tionem perpetuo ab omni persona rationabiliter

defendere et garaventare suis expensis propriis sub

pena dupli evictionis sicut propter fuerit meliorata

vel valuerit in extimatione bonorum hominum in

consimili loco. obligando diclo síndico et per eum

dicto comuni brixie se personaliter . et omnia sua

bona presente et futura pignori.et Renuntiando om

nibus statutis comunis brixie que autem terra tota

est et jacet in dicto loco et terreno dato fratribus

minoribus pro comuni brixie juxta dictum terram

domini zaneboni priazoni continentem in carta at

testata superius scripta. Item ibi in presenti et in

continenti Idem dom. bonifacius pro eodem precio

fecit datum et venditionem dicto síndico recipienti

nomine dicti comunis brixie et per eum dicto co

muni brixie de jure et melioramento . куш . tab .

terre tenentis cum dicta terra quas tenebat ad li

vellum a domino zanebono priazono fratre suo ad

fictum reddendum omni anno novem sold.imper.

eodem modo 'obligando et promittendo in omnibus

et per omnia ut superius in dicta carta obligan. ..

et promisit.

Anno domini millesimo . CC . Lm] . Indict . хп .

Ego Andriolus de botesino notarius . alfui his . et

rogatus. banc cartam Scripsi.

III.

23 Aprile.

In Xpi nomine die iovis v|n.exeunte aprili super

pallatio maioris comunis brixie testes. rogatis fuerunt

dom.Giro|dus de bulgaro Giroldinus de cazago pi

lizarius et iacobinus cartarius. Ibidem Adam de pon

tolio caligarius pro хх. sold. imper. quos confessus

fuit et manifestus se recepisse a dom. berardo de

claris massario comunis brixie solvente nomine et

vice comunis brixie et per eum a dicto comuni

brixie precio et finito mercato iuris et melioramenti

duarum tab. terre quas tenebat ad livellum a dom .

bonifacio priazono ad Íictum reddendum omni anno

хп . imper . et Ventura marcii pilizarius pro se et

fratre suo iohanne pro xi..sold . imper . quos con

fessus fuit et manifestus se recepisse a dicto mas

sario comunis brixie et per eum a dicto comunis

brixie precio et finito mercato juris et melioramenti
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nii.lab terre quas tenebant ad livellum :i dícto

domino bonifacio ad ficlum reddeudum omni anno

n . sold . imper . et iacobus qdm plumacii pro se et

fratre suo federico pro xi.. imper. quos confessus

fuit et iiianifestus se recepisse a (lícto massario co

munis brixie.et per eum а dicto comuni bríxie

precio et finito mercato iuris et iiielioramenti пп.

tab . terre quas tenebant ad livelluiii a dicto domino

bonifacio ad ficlum reddenduni omni anno Il.sold.

imper . et stramacius confetorius de leno de con

trata sancte agathe pro x1. . sold . imper. quas con

fessus luit et nianitestus se recepisse a dicto masario

comunis lirixie et per cum a dicto comuni bríxie

precio Íinito mercato juris et nielioramenti 11|1.tab.

terre quais tenebat ad livelluni a dícto domino bo

nifacio ad Íictum reddendum omni anno Ii.sold.

imper.Et brixianus qdm marchesii de Asula . pro

xxx. sold. imper. quos confessus fuit et manifestus se

recepisse a dicto masario comunis brixíe . et per eum

a dicto comuni brixie . precio et finito mercato . ш .

tab . terre quas tenebat ad livellum а dicto domino

bonifacio ad fictum reddendum omni anno vaII.

ímper.Et jolianínus Íílius qdm petri interpedis de

lierbusco qui moratur in campobasso . pro . xx. sold .

imper . quos confessus fuit et manifestus se recepisse

а dicto niassarío et per eum a comuni brixie precio

et finito mercato и. tab .terre quas tenebat ad li

vellum a dicto dom.bonil`acio ad fictum reddendum

omni anno . xn . imper . predictís omnibus renun

tiaudo omni exceptiones non date et non numerate

pecunie.fecerurit dictum et venditionem domino

crescínibeno de prato alboino indici síndico comu

nis brixie recipienti vice et nomine dicti comunis

bríxie et per eum dícto comuni de jure et melio

ramento dictarum tabul . terre. lta quod tlictus sín

dicus nomine dicti comunis brixie et pro dicto co

muni et ipsum comune brixie perpetuo liabeat et

teneat dictam venditionem et ex ea quicquid vo

luerit faciat sine alicuius contraditione . cum omnibus

accessibus ingressibus suis íuribus terminís et confi

nibus ad dictam venditionem in integrum . pertinen~

tibus dando cedendo mandando eidem síndico . et

per eum dicto comuni bríxíe omnia jura omnesque

actíoiies et. rationes utiles et directas reales et per

sonales si competencia et competituras . ponendo

eundem sindícum . et per eum dictum comune brixie

ín suum locum ut in rem propríam ct costituerunt

se dicti venditores precario nomine possidere dictam

venditionem pro dicto comuni brixíe. qui vero sin

dicus nomine et vice dicti comunis bríxie . et pro

ipso comuni interdixit eis possessionem dicte vendi

tionis . dicens se earn velle de cetero corporaliter

possidere et dictum comune brixie . Preterea memo

rati venditores omnes stipullantes. promiseriint per

se et suos lieredes et dictus ventura marcii pro se

et fratre suo íohanne.et dictus jacobus plumacii pro

se et fratre suo federico et pro eoruin lieredibiis.

dicto sindico recipienti nomine et vice dicti comunis

brixie et per cum comuni bris-.ie dictam venditionem,

videlicet: quílibet suam partem ab omni contradi

cente persona rationaliiliter defendere et guarentare

suis expensís propriís sub pena duple evictionis sicut

pro tempore fuerit meliorata . venditío vel valuerit

in extimatione bonorum hominuni in consimili loco.

obligando dicto síndico . et per eum dicto comuni

bríxie se personalíter.et omnia sua bona presente

et futura pignori.et dictis ventura marcii et jacobo

pluinacii pro se personaliter obligando . et dictis fra

tribus suis quibus feceruiit dictam venditionem. et

renuntiando omnibus stalutis brixie . Que autem

terra jacet et est in circa civitatis brixie.in loco et

terreno dato fratríbus minoribus pro comuni brixie

ut in aliis cartis superius scriptis continetur.lta

quod quilibet teneatur tantum pro sua terra.

Anno domini millesimo. СС . Lim . lndict . xii .

Ego Andriolus de botesino notarius alïui his et

Rogatus hanc cartam Scripsi . ,

IV.

23 Aprile 1254.

In xpi nomine die jovis . viii . exeunte Apríli super

palatio niaioi'i comunis lirixie testibus rogatis iiierunt

dom . giroldiis de bulgaro . brixianus uiarcliesii de

asula . ventui'a marcii pilizariiis et stramacius de leno

conletoi'ius.1bideiii martinus de purzaiio caligarius

de burgo sancti nazarii pro iiiI . libr . et iiil . sold .

ímper . quas coiifessus et manifestus fuit se recepisse

a domino berardo de claris masario comunis brixie

solvente nomine et vice comunis brixie . et per eum

a dicto comuni brixie.Rennntiando omni exceptioni

non date et non numerate pecunie. fecit datum et

venditionem dom. crcscimbeno de prato alboino

indici sindico comunis brixie. recipienti vice et no

mine comunis brixie. et per eum ipsi comuni et ei

tradidit cartam veiiditionis de пи tab. terre ortive

sui alodij . jacente in terreno dato fratribus mino

ribus pro comuni brixie . In contrata superius Scripta

ín aliis cartis. Ita quod dictum comune brixie per

petuo liabeat et teneat dictam terram el ex ea‘

quícqiiid voluerit faciat iure proprii cum accessibus

et ingressíbns suis et cum omni jiu-e actione ratione

usibus terminís et continíbus ad dictam in integrum .

pertinentíbus dando cedendo mandando eidem sin

tlico . et per euni diclo comuni brixie -perpeluo

omnia iura omnesque actioiies et rationes utiles di

rectas reales et personales sibi conipetentia et coni

petituras in dicta terra. ponendo dictiini sindicum

et per eum dictum comune bríxíe in suum locum

ut in rem propriam . et constituit dictus venditor

nomine precario se possidere dictam terrain pro dicto

síndico et pro diclo comuni brixíc . qui vero síndicus

nomine comunis brixie ct pro comuni brixíe ínter

dixít ei possessionem dicte ventlitionis dicens dictum

comune velle de cetero corporalíter possidere dictam

terram.Preterea dictus martinus venditor stipulante

promisit pro se et suos lieredes stipulantes promisit

dicto síndico recipienti nomine et vice dicti comu
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nis brixie et per eum dicto comuni brixie dictam

terram cum ratione perpetuo defendere et guaren

tare suis expensís propris ab omni contradicente

persona sub pena duple evictionis sicut pro tempore

fuerit meliorata vel valuerit in estímatíone bonorum

hominum in consimili loco.obligando (lieto síndico .

et per eum dicto comuni se personalíter.et omnia

sua bona presente.et futura pígnori.Renuntiando

omnibus statutis brixie.

Anno domini millesímo.CC.LHII.Indict.xn.

Ego Andriolus de botesino notaríus . affuí et Ro

gavi hanc cartam Scripsi.